
 

 

 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 

 

П Р И К А З 
 

28.12.2017           № 2459 

г. Челябинск 
 

О назначении ответственных за РБ и РК  

сотрудников, и лиц отнесенных к категории «А» по РБ 

в Южно-Уральском государственном университете 
 

На основании СП 2.6.1.2612-10 "Основные санитарные правила обеспечения 

радиационной безопасности (ОСПОРБ 99/2010), СанПиН 2.6.1.2523-09 «Нормы радиационной 

безопасности» (НРБ-99/2009) и Федеральных законов от 30.03.99 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» (с изменениями на 28 сентября 2010 года),  

№ 3-ФЗ «О радиационной безопасности населения» (с изменениями на 23 июля 2008 года) 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Назначить ответственным за радиационную безопасность и радиационный контроль  

в Южно-Уральском государственном университете (далее - Университет) на 2018 год: 

заведующего службой радиационной безопасности университета Бабаяна Льва 

Александровича, на кафедре материаловедения и физико-химии материалов Лонзингер Татьяну 

Мопровну, в НОЦ «Нанотехнологии» Галимова Дамира Муратовича. 

2. Отнести к лицам категории «А» в 2018 году по радиационной безопасности следующих 

сотрудников университета: 

2.1 Кафедра материаловедения и физико-химии материалов 
 

 Лозингер Татьяна Мопровна 

 Самойлова Ольга Владимировна 

 Судариков Михаил Викторович 

 Гераскин Владимир Иванович 

 Гойхенберг Юрий Нафтуллович 

 Скотников Вадима Анатольевича 

2.2 НОЦ «Нанотехнологии» 

 Жеребцов Дмитрий Анатольевич 

 Галимов Дамир Муратович 

 Юшина Ирина Дмитриевна 

 Сенчурин Владислав Станиславович 

3 Ответственными за хранение аппаратуры с ИИИ назначить в лаборатории 

композиционные материалы инженера Буторина Петра Петровича, на кафедре 

материаловедения и физико-химии материалов инженера Скотникова Вадима 

Анатольевича. 

 4. Заведующему службой радиационной безопасности университета Бабаяну Л.А. 

организовать обучение в 2018 году сотрудников, не имеющих категорию «А» по радиационной 

безопасности, в установленном порядке. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по АХР и строительству 

Трофимычева В.А. 

 

Ректор      А.Л. Шестаков 

 

 

 


